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Edukimi: 

• [2007–2013] – [“Fjalitë pyetëse në gjuhën angleze dhe shqipe”; Doktor i Shkencave (Dr.)] -  

[Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë]  

• [2003–2005] – [“Fjalitë pyetëse në gjuhën angleze e shqipe”; Master në Gjuhësi / Sintaksë (MSH)] -  

[Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë] 

• [1996–2000] – [Diplomë universitare 4 vjeçare, Studime Britanike dhe Amerikane; temë diplome 

“Margaret Drabble and her novels”] – [Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiarnë] 

Funksioni/Pozicioni: 

• [2001–] – [Lektore (Prof. As. Dr.] – [Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti 

i Gjuhës Angleze] 

• [2023–] – [Vlerësuese e Jashtme] – [ASCAL] 

• [2018–] – [Lektore, Personel akademik me kontratë ] – [Universiteti Luarasi] 

• [1999–2001] – [Mësuese e gjuhës Angleze] – [Gjimnazi me orientim gjuhësor “Asim Vokshi”] 

Mësimdhënia: 

• [Analizë teksti B1/2] – [Programi Bachelor] – [2002 -] 

• [Morfologji e Gjuhës B] – [Programi Bachelor] – [2003 -] 

• [Psikolinguistikë] – [Programi Master] – [2009 -] 

• [Metodologji e mësimit të gjuhës angleze] – [Programi Master] – [2009 -] 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• [Gjuhësi], [Metodologji në Mësimdhënien e Gjuhës Angleze], [Psikolinguistikë] 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• [Etleva Koni, Daniela Hasa. A Collaboration Model in Teaching: A Case Study. Scientific Journal, 

University of Vlora “Ismail Qemali”, Issue 7, Volume 3, 2024.]- revistë kombëtare 

• [Ogerta Koruti, Etleva Koni. Teacher’s beliefs, the concept of face and classroom practices. 

European Journal of English Language and Literature Studies, 2021.]- me faktor impakti 

ndërkombëtar 

• [Etleva Koni, Hatixhe Leka. Error Correction in Second Language Learning. Mediterranean 

Journal of Social Sciences, 2015.]- e indeksuar në SCOPUS 
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Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

• ENEOLI (European Network on Lexical Innovation) Cost Action CA2126, Anëtare e Working Group 

1, 3, 4 (Bashke-kordinatore e Task 1.3, WG 4) 

• Empowering Researchers: Enhancing research skills through the use of data analysis tools – SPSS”, 

READ Fellowship Program 2024-2025, anëtar 

• AUF Project – “The development and intertwining of new pedagogic and technological approaches in 

FL teaching and learning in the pre-university educational system in Albania, as a solution to post-

COVID”, anëtar, projekt ndërkombëtar, dhjetor 2021- dhjetor 2022 

• Erasmus + Re@WBC – Enhancement of HE Research Potential, Nr. 561586-EPP-1-2015-1-RS-

EPPKA2-CBHE-JP, anëtar (Person përgjegjës për Paketën 2 “Excellent University for Researchers” 

dhe hartuese e raporteve të kësaj pakete), projekt ndërkombëtar, 2016-2018. 

Gjuhë të huaja: 

• [Gjuhë Angleze] – [C2] 

• [Gjuhë Italiane] – [B2]  

• [Lektrimi në gjuhë angleze] 


